
Al Responsabile del Settore VII 
del comune di Ottaviano 

Piazza Municipio n°1 
80044 – OTTAVIANO 

 

 
OGGETTO: ISTANZA DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A SVOLGERE L’ISTRUTTORIA DELLE ISTANZE DI CONDONO 
EDILIZIO PRESENTATE AI SENSI DELLA L. 47/85, L. 724/94 e L. 326/03”. 
 
 
Il sottoscritto ___________________ nato il __.__.____ a ___________________ Prov. _________________  
residente in _____________ via ____________ Prov. _________________ Sede legale ____________________ 
C.A.P.____________ Codice Fiscale ___________ Partita IVA ___________ Tel. __________ Fax__________ e-mail 
________________ PEC: ________________________________ 

MANIFESTA IL PROPRIO INTERESSE 

ad assumere l’incarico relativo all’istruttoria e definizione delle istanze di sanatoria edilizia presentate ai sensi della L. 
47/85, L. 724/94 e L. 326/03, pertanto chiede di essere inserito nell'elenco di cui all'Avviso Pubblicato da codesto Ente. 
A tal fine, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n°445/20000, consapevole delle sanzioni penali previste dall’art.76 del 
DPR n°445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, nei casi sottoelencati, 

DICHIARA 

in conformità a quanto richiesto dal relativo Avviso Pubblico: 
− di indicare la seguente residenza, valevole anche quale domicilio agli effetti della presente procedura: 

____________, in via ________ n° ___ C.A.P ____ telefono: ______ (Fax) ____ (Cell) _______  (P.E.C.) _____ 
riservandosi e impegnandosi a comunicare tempestivamente ogni eventuale variazione dello stesso all'Ufficio in 
indirizzo, sollevando l'Amministrazione da ogni responsabilità in caso di irreperibilità del destinatario; 

− di essere cittadino _________________________ e di godere dei diritti civili e politici; 
− di essere iscritto nelle liste elettorali del Comune di __________________;  
− di essere in possesso del seguente titolo    di    studio:  ___________,    conseguito    in data __.__.____ con il 

seguente punteggio_________;  
− di essere iscritto/a, all’albo professionale dell’ordine/Albo dei ____________ al n° ________; 
− di essere in possesso della partita IVA con n°____________; 
− di non essere stato escluso dall'elettorato attivo o dispensato dall'impiego presso una pubblica Amministrazione, 

non avere carichi penali passati in giudicato per reati connessi nell'esercizio della professione e/o alle dipendenze 
di enti pubblici; 

− di non essere stato dichiarato decaduto dall'incarico per averlo conseguito dolosamente mediante la produzione di 
documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile; 

− di non avere rapporti con l'Amministrazione e/o Enti Pubblici che vietino l'esercizio della libera 
professione, né altri rapporti che siano in contrasto con il presente incarico; 

− di avere un livello adeguato di copertura assicurativa contro i rischi professionali; 
− di non istruire nessuna pratica di condono edilizio di cui si è occupato come libero professionista e pratiche di parenti 

sino al 4° grado. 
− di essere in possesso di competenza nell'espletamento dell'incarico nella specifica materia del condono edilizio; 
− di non incorrere in alcuno dei motivi di esclusione di cui agli artt. 94,95,96,97,98 e 99 del D.Lgs n°36/2023 e ss.mm.ii.; 
− di non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano l'applicazione di 

misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 
− di avere buona conoscenza nell'utilizzo del computer; 
− di aver preso conoscenza dell'Avviso pubblico, di acconsentire, senza riserve, a tutto ciò che in esso è stabilito e di 

accettare incondizionatamente i contenuti e le clausole in esso previste; 
− che il curriculum vitae allegato è autentico e veritiero; 
− di non aver cause di esclusione di cui agli artt. 94,95,96,97,98 e 99 del D.Lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 
− di non aver irregolarità contributive di carattere previdenziale e/o assistenziale; 
− di non aver sentenze penali, ancorché non definitive, relative a reati che precludono la partecipazione alle gare, ai 

sensi dell'articolo 67, comma 8, del D. Lgs. 06/09/2011, n. 159; 
− di non trovarsi nelle condizioni di cui all'art. 53, comma 16-ter, del D.Lgs. n. 165/2001 o di cui all'art. 35 del D.L. 

24.06.2014, n. 90, convertito con modificazioni dalla L. 11.08.2014, n. 114 o che siano incorsi, ai sensi della 
normativa vigente, in ulteriori divieti a contrarre con la pubblica amministrazione; 



− di avere/non avere svolto presso Enti pubblici mansioni analoghe a quelle oggetto della presente manifestazione 
d’interesse, così come in dettaglio indicato nell’allegato curriculum vitae; 

− di avere/non avere svolto incarichi per conto di privati in materia di sanatoria edilizia di immobili, definiti mediante 
il rilascio di concessione/autorizzazione, così come in dettaglio indicato nell’allegato curriculum vitae; 

− di avere/non avere svolto incarichi come membro della Commissione Locale per il Paesaggio per n°_ anni 
____________ nei seguenti comuni _______; 

− l’inesistenza di condizioni di conflitto professionale in relazione alle pratiche da istruire;  
− di non avere rapporti di coniugio, parentela o affinità entro il secondo grado, con i dirigenti e i dipendenti 

dell’Amministrazione deputati alla trattazione del procedimento di autorizzazione, concessione o erogazione di 
vantaggi economici a cui tale dichiarazione è allegata. 

DICHIARA INOLTRE 

− di impegnarsi ad interrompere, per tutta la durata dell’incarico, ogni rapporto professionale in materia di condono 
edilizio con soggetti privati nell’ambito del territorio comunale di Ottaviano; 

− di non aver mai ricevuto incarichi né di aver fatto parte di commissioni e/o gruppi di lavoro riguardanti la definizione 
di pratiche di condono edilizio presentate al comune di Ottaviano (Na). 

DICHIARA ANCORA 

− di non trovarsi in alcuna delle situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi di cui all’art. 53 co.14 del D. Lgs. 
n°165/2001, cosi come modificato dalla L. n°190/2012; 

− di impegnarsi a comunicare le eventuali situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi che dovessero insorgere 
durante lo svolgimento dell’incarico; 

− di essere consapevole che la presente dichiarazione viene resa in osservanza e per le finalità dell’art.53 co.14 del 
D.lgs. n°165/2001. 
 

Dichiara che il presente modello di domanda è conforme a quello predisposto in allegato all'Avviso Pubblico del 
Comune di Ottaviano (Na). 
 
Dichiara inoltre con la presente domanda: 
− di assumere la responsabilità dei dati e delle informazioni fornite e la consapevolezza delle conseguenze penali 

derivanti dalla resa di dati falsi; 
− di essere informato, ai sensi e per gli effetti del Regolamento UE n. 2016/679 (Regolamento generale sulla protezione 

dei dati personali), che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente ai 
fini della presente procedura; 

− di avere consapevolezza della tipologia di incarico richiesto e delle prestazioni professionali da rendere; 
− di avere adeguata e comprovata esperienza e competenza professionale per l'espletamento del servizio/incarico di 

che trattasi come dimostrato dal curriculum presentato. 
 
Il sottoscritto, ai sensi del Regolamento UE n. 2016/679 (Regolamento generale sulla protezione dei dati personali), 
dà il proprio consenso al Comune di Ottaviano (Na), all'utilizzo dei dati personali forniti per la sola gestione della 
presente procedura e per l'eventuale stipula e gestione del contratto individuale di lavoro nel rispetto delle 
disposizioni vigenti.  
 
Allega alla presente: 
- copia documento di identità in corso di validità; 
- curriculum europeo formativo e professionale; 
- scheda sintetica riportante le attività svolte pertinenti all’Avviso pubblicato; 
- dichiarazione sostitutiva sul possesso della polizza professionale. 
- altro: ________ 
 
________________li__________________ 

FIRMA_____________________ 

 
 
 
 
 
 


